АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2011

                                   № 733

г. Балаково

Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования                   город Балаково для расчёта размера социальной выплаты                                  на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
В соответствии с Законом Саратовской области от 28 апреля 2005г.              № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», Распоряжением Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области № 262-р от 6 июля 2011 года                                  «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных районах области для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения при реализации Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 г. № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области»                 и федеральных целевых программ» во исполнение Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»                          на 2011-2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства РФ                        от 17 декабря 2010г. № 1050, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья установить на III квартал 2011 года норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья                                    по муниципальному образованию город Балаково в размере 23750 рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы администрации муниципального образования город Балаково по развитию жилищно-коммунального комплекса                                       и территориального планирования.

3.  Информационно  -  аналитическому    отделу    (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
город Балаково

    О.Г.Мазунин